
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/181/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIASTECZKU 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody położonych na terenie Gminy Nowe Miasteczko 

Na podstawie art. 44 ust. 1, 2, i 3a  oraz art. 45 ust. 1 pkt. 1, 2, 3, 4, 6, 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 i 1940 i z 2025 poz. 884), rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 roku w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej 

i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r., poz. 2300), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Nowe Miasteczko pozostają pomniki przyrody, których nazwy i położenie 

wymienione zostały w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Pomniki przyrody położone na terenie Gminy Nowe Miasteczko, których status podlega aktualizacji na 

mocy niniejszej uchwały, stanowią okazałych rozmiarów drzewa. 

§ 2. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewo oraz głazy narzutowe wymienione w załączniku nr 2 do 

Uchwały. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Miasteczko. 

§ 4. 1. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 i § 2 jest zachowanie 

wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych, a także szczególnych 

cech osobniczych, takich jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 i § 2 w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obowiązek stałego monitorowania i utrzymania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 

pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

2) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków; 

3) ochronę drzew w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszym niż 

w promieniu 10 m od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 2 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami 

przyrody. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 i § 2 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą 

urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 2674



4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) umieszczania tablic reklamowych i ogłoszeniowych. 

§ 6. Uchwała była poprzedzona następującymi aktami prawnymi: 

1) Zarządzenie Nr 57/80 Wojewody Zielonogórskiego z 30 czerwca 1980 r., Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Zielonej Górze nr 6 poz. 33 z 1980 r.; 

2) Zarządzenie Nr 132/85 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 12 października 1985 r. w sprawie uznania za 

pomniki przyrody, Dz. Urz. Woj. Zielonogórskiego nr 10 poz. 291 z 1985 r.; 

3) Rozporządzenie Nr 38 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody, Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 38 poz. 838 z 5.06.2006 r. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Miasteczko. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku 

Wojciech Skrzydlewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2674



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XVIII/181/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku 

z dnia 30 października 2025 r. 

Istniejące pomniki przyrody na terenie Gminy Nowe Miasteczko 

Lp. Nr rejestru 

wojewódzkiego 

Kod INSPIRE Miejscowość Nr działki 

ewiden-

cyjnej 

Współrzędne 

geograficzne 

Opis lokalizacji Gatunek/ 

rodzaj 

obwód 

(cm) 

Uwagi 

 

1 

 

661 

 

PL.ZIPOP.1393.PP.0804063.5

23 

 

Żuków 

 

148 

 

N 51°39´59.9´´        

E 15°45´01.2´´ 

przy świetlicy 

wiejskiej w 

Żukowie, przy 

drodze gminnej 

 

Dąb 

szypułkowy 

 

496 

drobny posusz, 

ślady przycięcia 

gałęzi, blizny po 

usuniętych 

gałęziach 

 

2 

 

662 

 

PL.ZIPOP.1393.PP.0804063.5

24 

 

Żuków 

 

158 

 

N 51°39´54.6´´        

E 15°45´02.9´´ 

przy drodze 

powiatowej, za 

przystankiem 

autobusowym 

 

Dąb 

szypułkowy 

 

435 

przycięte gałęzie 

od strony drogi, 

drobny posusz w 

koronie, u 

podstawy pnia 

owocniki grzyba 

 

3 

 

b.d. 

 

PL.ZIPOP.1393.PP.0804063.1

524 

 

Miłaków 

 

377 

 

N 51°39´45´´          

E 15°46´38.1´´ 

teren leśny 

między 

Żukowem, a 

Zagórą, oddz. 

353 a 

 

Sosna 

pospolita 

 

261 

pień lekko 

pochylony, posusz 

dolnych gałęzi w 

koronie, od poł.-

zach. pęknięcie 

pnia 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2674



Załącznik nr 2 

do uchwały nr XVIII/181/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku 

z dnia 30 października 2025 r. 

Nowe Pomniki przyrody na terenie gminy Nowe Miasteczko 

Lp. Nr rejestru 

wojewódzkiego 

Kod 

INSPIRE 

Miejscowość Nr 

działki 

ewiden- 

cyjnej 

Współrzędne 

geograficzne 

Opis lokalizacji Gatunek/rodzaj Obwód 

(cm), 

Parametry 

(wysokość, 

obwód, dł., 

szer.) 

Uwagi 

1 b.d. brak Nowe 

Miasteczko 

428/1 N 51°41'12.4'' 

E 15°43'56.3'' 

Drzewo znajduje 

się na działce 

między placem 

zabaw, a boiskiem 

szkolnym, przy 

narożniku działki 

od strony 

cmentarza 

Dąb szypułkowy - 

Quercus robur 

375 Drzewo w bardzo 

dobrym stanie 

fitosanitarnym, drobny 

posusz gałęzi. Pień 

prosty z niewielką raną 

zgorzelinową, 

rozgałęzia się na 

wysokości około 2 m, 

korona szeroka, typowa 

dla gatunku. 

Nazwa: Dominik 

2 b.d. brak Popęszyce 23/2 N 51°39'50.3'' 

E 15°44'5.64'' 

Głaz znajduje się 

na obszarze 

leśnym, na 

niewielkim 

wzniesieniu, przy 

południowej 

granicy działki 

Głaz narzutowy 

- Granit 

Ragunda 

108/628/ 

248/180 

Widoczny ślad po 

próbie jego łamania. 

Około 10 m od obiektu, 

na stoku leży fragment. 

Nazwa: Łamaniec 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2674



3 b.d. brak Popęszyce 419 N 51°39'2.45'' 

E 15°43'38.1'' 

Głaz znajduje się 

w zakrzaczeniu, 

kilkadziesiąt 

metrów od 

gruntowej drogi, za 

zabagnionym 

potokiem 

Głaz narzutowy 

- Granit Uppsala 

60/720/ 

280/180 

Głaz o kształcie 

owalnym i spłaszczonej 

górnej powierzchni. 

Nazwa: Bochenek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2674


		2025-11-13T07:37:17+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




